
MUNICIPIO DE CONCORDIA, SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

IPT-EAEPEOGCC-14-1712

 52,513,397.29  1,759,600.29  54,272,997.58  53,656,222.83  53,538,641.42SERVICIOS PERSONALES  616,774.75

 31,883,424.00 -26,430.41  31,856,993.59  31,583,434.61  31,583,434.61REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  273,558.98

 0.00   293,049.30  293,049.30  293,049.30  293,049.30REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 7,866,946.41  1,633,059.37  9,500,005.78  9,265,440.51  9,265,440.51REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  234,565.27

 3,902,000.00 -696,087.21  3,205,912.79  3,178,261.85  3,060,680.44SEGURIDAD SOCIAL  27,650.94

 8,861,026.88  556,009.24  9,417,036.12  9,336,036.56  9,336,036.56OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  80,999.56

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 4,176,344.53  3,813,710.57  7,990,055.10  7,812,658.86  7,812,658.86MATERIALES Y SUMINISTROS  177,396.24

 946,344.53  1,349,566.19  2,295,910.72  2,221,635.98  2,221,635.98MATERIALES  74,274.74

 55,500.00  30,285.77  85,785.77  80,903.82  80,903.82ALIMENTOS Y UTENSILIOS  4,881.95

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 350,000.00  38,694.92  388,694.92  388,694.92  388,694.92MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 11,500.00 -151.38  11,348.62  8,890.27  8,890.27PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  2,458.35

 2,583,000.00  2,253,471.81  4,836,471.81  4,757,447.69  4,757,447.69COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  79,024.12

 20,000.00  1,108.57  21,108.57  20,732.60  20,732.60VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  375.97

 5,000.00  45,708.21  50,708.21  49,867.25  49,867.25MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  840.96

 205,000.00  95,026.48  300,026.48  284,486.33  284,486.33HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  15,540.15

 10,063,570.13  3,733,503.98  13,797,074.11  13,700,036.92  12,933,099.27SERVICIOS GENERALES  97,037.19

 6,117,600.00  845,829.03  6,963,429.03  6,947,913.55  6,374,548.55SERVICIOS BÁSICOS  15,515.48

 145,000.00  289,596.30  434,596.30  434,596.30  434,596.30SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 391,022.13  103,908.57  494,930.70  494,930.70  494,930.70SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00  

 425,648.00  188,271.32  613,919.32  589,373.21  589,373.21SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  24,546.11

 1,254,600.00  1,481,862.84  2,736,462.84  2,716,821.34  2,716,821.34SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  19,641.50
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 208,000.00 -158,743.67  49,256.33  26,157.60  26,157.60SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  23,098.73

 461,200.00  58,969.94  520,169.94  507,142.07  507,142.07SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  13,027.87

 525,000.00  443,896.78  968,896.78  967,689.28  967,689.28SERVICIOS OFICIALES  1,207.50

 535,500.00  479,912.87  1,015,412.87  1,015,412.87  821,840.22OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  

 6,464,823.28  1,717,503.66  8,182,326.94  8,109,481.14  8,109,481.14TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  72,845.80

 3,638,250.00 -3,638,250.00  0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   4,258,533.51  4,258,533.51  4,258,533.51  4,258,533.51TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 197,413.28  269,637.13  467,050.41  467,050.41  467,050.41SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 2,629,160.00  827,583.02  3,456,743.02  3,383,897.22  3,383,897.22AYUDAS SOCIALES  72,845.80

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 522,000.00  440,717.01  962,717.01  863,226.12  863,226.12BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  99,490.89

 180,000.00  42,145.04  222,145.04  175,028.27  175,028.27MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  47,116.77

 5,000.00 -5,000.00  0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 250,000.00  434,438.98  684,438.98  655,900.00  655,900.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  28,538.98

 25,000.00 -10,100.00  14,900.00  0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  14,900.00

 62,000.00 -20,767.01  41,232.99  32,297.85  32,297.85MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  8,935.14

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 24,931,072.78  17,216,732.71  42,147,805.49  40,199,135.08  40,199,135.08INVERSIÓN PÚBLICA  1,948,670.41

 24,931,072.78  17,216,732.71  42,147,805.49  40,199,135.08  40,199,135.08OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  1,948,670.41

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  98,671,208.01

 28,681,768.22

 127,352,976.23

 124,340,760.95

 123,456,241.89

 3,012,215.28

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

NESTOR ALONSO CAMACHO ALVAREZ SERGIO VALENTE DOMINGUEZ NORIEGA JESUS TRINIDAD OSUNA LIZARRAGA

REGIDOR COMISIONADO DE HACIENDA TESORERO MUNICIPAL PRESIDENTE MUNICIPAL
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